

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 2 5 日に契約した十三船着場周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（
契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 30 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 ー 1 0

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪市港区市岡 1 丁目 2 番 1 9 号

氏名 ヤマト工業株式会社 代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
【十三地区】		式	1		82,934,513	
浚渫工(ハヅケボト浚渫船(ICT))		式	1		57,124,924	
浚渫船運転工		式	1		17,589,000	
ハヅケボト浚渫船(ICT)運転	D1.0m3	m3	11,000	1,599	17,589,000	
作業船運転工		式	1		24,245,924	
土運搬船運転		式	1		24,245,924	
浚渫土処理工		式	1		15,290,000	
ハヅケボト浚渫船運転	D1.0m3	m3	11,000	1,390	15,290,000	
根固め工		式	1		12,693,760	
根固めブロック工		式	1		9,038,080	
根固めブロック据付	2 t 型(平型) 支給品	個	920	6,992	6,432,640	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 12.5km以下	個	920	2,832	2,605,440	
端部すり付け工		式	1		3,655,680	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	140	26,112	3,655,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		11,729,685	
作業土工		式	1		186,512	
防止柵工		式	1		11,543,173	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建 込 景観色(茶)塗装品	m	111	11,691	1,297,701	
門扉	H=1.2m B=7.0m 両開き	基	2	2,806,258	5,612,516	
門扉	H=1.2m B=6.0m スライド式(片引)	基	1	1,865,699	1,865,699	
門扉	H=1.2m B=10.0m スライド式(両引)	基	1	2,767,257	2,767,257	
仮設工		式	1		1,386,144	
交通管理工		式	1		1,386,144	
交通誘導警備員		式	1		1,386,144	
直接工事費		式	1		82,934,513	
共通仮設費		式	1		20,150,047	
共通仮設費		式	1		9,082,833	
運搬費		式	1		1,123,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業船等えい航費						
		式	1		1, 123, 224	
準備費						
		式	1		2, 999, 226	
繋船費(河川)						
		式	1		2, 999, 226	
技術管理費						
		式	1		2, 127, 822	
システム初期費(ICT)						
		式	1		2, 127, 822	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2, 832, 561	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11, 067, 214	
純工事費						
		式	1		103, 084, 560	
現場管理費						
		式	1		39, 525, 246	
工事原価						
		式	1		156, 840, 568	
一般管理費等						
		式	1		24, 559, 432	
工事価格						
		式	1		181, 400, 000	
消費税相当額						
		式	1		18, 140, 000	
工事費計						
		式	1		199, 540, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【福島地区】		式	1		8,304,424	
海岸土工						
		式	1		7,522,504	
盛土工(ICT)						
		m3	3,700		7,275,936	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		858,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		979,116	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,539,290	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		899,130	
法面整形工(ICT)						
		式	1		246,568	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	490	503.2	246,568	
仮設工						
		式	1		781,920	
土留工						
		式	1		781,920	
大型土のう	製作・設置 耐候性長期(3年)対応					
		袋	100	7,362	736,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		28,176	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		17,544	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		8,304,424	
共通仮設費		式	1		1,463,898	
共通仮設費		式	1		288,426	
現場環境改善費（率計上）		式	1		288,426	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,175,472	
純工事費		式	1		9,768,322	
現場管理費		式	1		4,462,440	
工事原価		式	1		14,230,762	